РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Калининградская область
Администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«10» февраля 2023  № 106

Об установлении публичного сервитута на земельный участок с кадастровым номером 39:17:010022:1

[bookmark: _GoBack]В соответствии со статьей 23, главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, п. 1 ст. 39.37, пункта 5 ст. 39.8, п. 4.1 ст. 39.40, п. 1 ст. 39.45 Земельного кодекса Российской Федерации, на основании ходатайства АО «Калининградгазификация» об установлении публичного сервитута (вх. № 278 от 17.01.2023), технических условий на проектирование и строительство участка газопровода высокого давления до границ земельного участка с кадастровым номером 39:17:010022:35 в районе озера Тихое в г. Светлогорске, администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»

п о с т а н о в л я е т:

1. Установить по ходатайству Акционерного общества «Калининградгазификация» (ИНН 3906214945) публичный сервитут, площадью 151,46 кв.м, на земельный участок с кадастровым номером 39:17:010022:1 с целью размещения линейного объекта системы газоснабжения и подключения (технологического подключения).
2. Утвердить границы публичного сервитута в соответствии со схемой расположения границ публичного сервитута (приложение № 1).
3. Публичный сервитут устанавливается на 10 лет.
4. Срок, в течение которого, использование земельного участка будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением публичного сервитута (при возникновении таких обстоятельств)  будет составлять 0,9 месяца.
5. Акционерному обществу «Калининградгазификация»:
5.1. Заключить соглашение об установлении публичного сервитута с правообладателем земельного участка с кадастровым номером 39:17:010022:1.
5.2. Оформить в МКУ «Отдел жилищно-коммунального хозяйства Светлогорского городского округа» разрешение на производство земляных работ (ордер на раскопки).
5.3. В срок, установленный разрешением на производство земляных работ (ордером на раскопки), но не превышающий 1 месяца с даты завершения работ, привести земельный участок в состояние, пригодное для его использования в соответствии с видом разрешенного использования.
6. МКУ «Отдел муниципального имущества и земельных ресурсов Светлогорского городского округа» в течение пяти рабочих дней со дня подписания настоящего постановления:
6.1. В установленном законом порядке направить копию настоящего постановления в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Калининградской области.
6.2. Направить копию настоящего постановления правообладателю земельного участка с кадастровым номером 39:17:010022:1.
6.3. Направить Акционерному обществу «Калининградгазификация» копию настоящего постановления и сведения о правообладателе земельного участка с кадастровым номером 39:17:010022:1.
6.4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Светлогорский городской округ» и в газете «Вестник Светлогорска».
7. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на начальника административно-юридического отдела администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» Рахманову И.С.

Глава администрации
муниципального образования
«Светлогорский городской округ»                                              В.В. Бондаренко